
                                                         
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO GERAL 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 34210050  

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 077, DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 

                        

                                          

ALTERAR a Portaria nº 074, de 30 de julho de 2024, que DESIGNA servidores para 

constituírem comissão responsável pela elaboração do horário letivo do semestre 2024.2 

do Campus Salgueiro do IFSertãoPE, no seguinte termo: 

 

SUBSTITUIR o servidor Ernando Araújo de Sousa, SIAPE 1048523, pela servidora Camilla 

Salviano Bezerra Aragão, 2149010, na presidência da referida comissão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 

 

 

 

 

 


		2024-08-05T20:37:58-0300




